UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site:  https://propesp.uepa.br/ppgenf/  E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

EDITAL N° 43/2024 - UEPA

SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO EM ENFERMAGEM - PPGENF / UEPA
ANO ACADÊMICO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Executiva e de Avaliação torna público a Homologação das Inscrições, considerando

as exigências descritas no edital nos subitens 2.8.(pagamentos confirmados) e 2.14.(documentação exigida

anexada).

I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Os Candidato(a)s descritos na listagem a seguir, atenderam ao Edital.

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA / SANTARÉM

Ord. Inscrição Nome do Candidato

1 102024003610217 EDNALDO PEREIRA MARANHAO

2 102024003610344 GISELLE DINIZ DOS SANTOS

3 102024003610349 LEANNA SILVA AQUINO

4 102024003610354 MARIA ALESSANDRA VALENTE OLIVEIRA

5 10202400369901 RODINEY SILVA DA COSTA

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA / BELÉM

Ord. Inscrição Nome do Candidato

1
102024003610202 ANDERSON LEANDRO ARAUJO DA SILVA

2
102024003610359 ANDRESSA CRISTINA LOBATO GOMES

3
102024003610364 ANNELY BARROS GOIS

4
102024003610342 CARLA NAZARE BRITO DURAES

5
102024003610338 CLAREANA COSTA CAMPELO CUNHA

6
102024003610362 CLARISSE CASTRO PAES

7 102024003610355 DANIELLE OLIVEIRA DA SILVA

8
102024003610230 DEBORAH NUNES DA SILVA

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site:  https://propesp.uepa.br/ppgenf/  E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

9
102024003610361 ELEM GABRIELA REIS PINHEIRO

10
102024003610235 EVELYN NICOLY FERREIRA FURTADO

11
102024003610337 FLAVIA RENATA NEVES COSTA

12
102024003610365 ISABELLA RODRIGUES DA ROCHA

13
102024003610220 JAMAYMA DE NAZARE ABREU  CORDEIRO

14
102024003610203 JAYME RENATO MAIA   ABREU CORDEIRO

15
102024003610201 JEAN SOUSA DOS SANTOS

16
102024003610351 LEILANE ALMEIDA DE MORAIS

17
102024003610320 LORRANE TEIXEIRA ARAUJO

18
102024003610224 MARCIA SORAYA QUARESMA VERA CRUZ

19
102024003610357 MARIA CRISTINA SOUZA RODRIGUES

20
102024003610348 PRISCILA DE FIGUEIREDO VIANA

21
102024003610374 THANY ELLY OLIVEIRA VANZELER

22
102024003610367 VICTORIA CAROLINY DO NASCIMENTO LEAL

23
102024003610366 VITORIA REGINA SILVA TEIXEIRA

24
102024003610250 YURI HENRIQUE ANDRADE DE OLIVEIRA

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA / SANTARÉM

Ord. Inscrição Nome do Candidato

1
102024003610239 ALINE MENDES CARDOSO

2
102024003610343 ANTENOR MATOS DE CARVALHO JUNIOR

3
102024003610346 FABRICIO OLIVEIRA PACHECO

4
102024003610241 PAULA SILVANA MAIA DUARTE

5
102024003610352 ROSILENE DA SILVA CARVALHO

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site:  https://propesp.uepa.br/ppgenf/  E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

II - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os Candidato(a)s descritos na listagem a seguir, não atenderam na integralidade o subitem 2.14.

do Edital.

Linha 2 - Polo - Belém

Ord. Inscrição Nome do Candidato Observação

1 102024003610377 BIANCA LEAO PIMENTEL A candidata não anexou a documentação
comprobatória do currículo, conforme especificado

no Edital no subitem 2.14, alínea C.

2 102024003610234 LETICIA DE JESUS FONSECA LOPES A candidata não anexou documentação exigida no
Edital.

3 102024003610341 MARIA CAROLINA CARVALHO CRUZ A candidata não anexou toda a documentação

exigida no Edital no subitem 2.14, alínea A.2 -
faltou o Diploma ou Declaração e Histórico da

Graduação.

Observação: Conforme cronograma do processo de seleção, a interposição de recursos contra indeferimento
será nos dias 15 e 16/04/2024, via o sistema de inscrição, conforme consta no cronograma do
Edital.

Belém/PA, 12 de abril de 2024.

Profª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Presidente da Comissão Executiva e Avaliação do Processo

COREn/PA n°25040

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br